2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 26.10.2017  № 831
О     внесении      изменений     в    постановление

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

от 17.06.2014 № 312
В соответствии с решением Демидовского районного Совета депутатов от 21.09.2017 № 107 «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 17.06.2014 № 312 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области полномочий  по внутреннему муниципальному финансовому контролю» (в редакции постановлений от 17.10.2014 № 545, от 22.12.2015 № 770, от 03.07.2017 № 498) следующие  изменения:

1) заголовок постановления изложить в следующей редакции:

«О утверждении Порядка осуществления Администрацией  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок.».

2. Внести в Порядок осуществления Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области полномочий  по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный     постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район»   Смоленской    области от 17.06.2014 № 312 (в редакции постановлений от 17.10.2014 № 545, от 22.12.2015 № 770, от 03.07.2017 № 498), следующие  изменения:
1) заголовок после слова «контролю» дополнить текстом следующего содержания «и контролю в сфере закупок»;

2) пункт 7 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

        «в) контроль в сфере закупок, предусмотренный частью 3 статьи 99 Федерального закона о контрактной системе.»;

3) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

        «Контроль в сфере закупок, предусмотренный частью 3 статьи 99 Федерального закона о контрактной системе осуществляется в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд.»;

4) в пункте 9 слова «подпунктами «а» и «б» пункта 7» заменить словами
«подпунктами «а», «б» и «в» пункта 7».

3.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
                                       А.Ф. Семенов